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derne; jeg mener, at vi ikke vedligeholde vor 
Stilling correct, naar vi her fravige de Priws 
ciper, som vi her have fulgt med Hensyn t i l  
saadanne Sager. 

A l b e r t f e n z  Jeg har tilladt mig at stille 
et Ændringsforslag, der gaaer ud paa at hen- 
vise det iBetcenkningen under Nr. 46 om- 
handlede Andragende til Finantsministeren. Det 
er ikke Tilfældet med dette Andragende som 
maaskee med nogle andre, at det deri omhand- 
lede Beløb er nægtet af Erstatningscoininiw 
sionen for den jydske Krigsskade, men det be- 
roer paa noget ganske Andet og har et bestemt 
Lovsted at henholde sig til. J  § 3 af Krigs- 
skadeserftatningsloven hedder det nemlig ud- 
trykkelig: ,,Godtgjørelsen for afgivne Befor- 
dringer og Estafetter fastsættes til 3 sid. for 
en Vogn med Forspand eller eet Par Heste og 
1 Rd. for en Estafette pr. Døgn, uden Hensyn 
til den tilbagelagte Veilængde, dog saaledes, at 
i den hvert Sogn eller Kjøbstad tilkommende 
samlede Godtgjørelse fradrages 2 sid. for den 
første og 1 Slid. for den anden Ægt, som er 
udredet af Sognet eller Kjøbstaden, af hver 
Tønde kjørepligtigt Hartkorn«. Her er imid- 
lertid, som jeg gjorde opmærksom paa ved 1ste 
Behandling af denne Sag, indtrusfet det Til- 
fælde, at der er kommet til at staae et feil 
Tal, idet der i Erstatningen er fradraget for 
219 Tønder kjørepligtigt Hartkorn, medens 
Sognet kun har 119, og Spørgsmaalet er nu 
altsaa, om der for en saadan lille Feil skal 
fradrages det lille Sogn det omhandlede Be- 
løb. Dette troer jeg ikke er rigtigt. Naar i 
det private Liv et Par Mænd havde Noget at 
afgjøre, og den, som havde et Tilgodehavende 
ved Opgjørelsen, kom til at sætte et Tal, som 
fra alle Sider, naar det blev opklaret, vilde 
sees at være urigtigt, vilde det forekomme mig 
meget besynderligt, om han da skulde miste et 
tilsvarende Beløb; det kunde føre til mange 
Conseqventser, og jeg skal da minde om, hvad 
der i den Retning har fundet Sted og let kan 
finde Sted ved Repræsentationen. Den 3die 
Marts 1866 fremlagde den nuværende Finants- 
minister i Rigsraadets Landsthing et Lovfors 
slag, som gik ud paa at forlange et Beløb af 
842,000 Lid. til Forbedring af Ecnbedsmænde- 

nes Lønninger, men der var ogsaa kommet til 
at staae et urigtigt Tal, nemlig et Fiirtal 
istedetfor et Tretal, ved hvilken Leilighed der 
var kommet til at staae 800,000 istedetfor 
600,000. Dette blev imidlertid overseet af 
Landsthinget; Sagen kom til Folkethinget, hvor 
den henvistes til et Udvalg, og i dette blev 
man opmærksom derpaa, ligesom ogsaa Finants- 
ministeren selv var bleven opmærksom derpaa 
og den 17de Marts tilskrev Udvalget for at 
underrette det om, at det var skeet ved en 
Feiltagelse. Man kunde imidlertid tænke sig, 
at det var gaaet i Folkethinget som i Lands- 
thinget, og at Loven var gaaet igjennem, uden 
at denne Feiltagelse var bleven oplyst; vilde 
den ærede Finantsminister da have benyttet sig 
af en saadan Feiltagelse til at bruge de 200,000 
Nd.? Jeg troer det ikke. Man kunde ogsaa 
vende Sagen om og sige, at der ligesaa godt 
kunde have staaet 2 istedetfor 4, hvorved der 
vilde have manglet 200,000 Slid; vilde den 
vedkommende Reprcesetttation da have nægtet 
Finantsministeren at efterbevilge ham de 200,000 
Rd.? Det troer jeg heller ikke. Men noget 
Lignende er Tilfældet her. Erstatniugseommis- 
fionen har ikke itcegtet disse Penge; den har 
givet, hvad der er forlangt, men Feilen er skeet 
derved, at der fra Herredscontoiret er opgivet 
et urigtigt Tal, nemlig 219 Tønder kjøreplig- 
tigtHartkorn, medens Sognet kun har 119. 홢 
Jeg troer ikke, at jeg behøver med flere Ord 
at motivere det Forslag, jeg har stillet om, at 
Thinget vil henvise dette Andragende til Fi- 
nantsministerem -Jeg troer ogsaa, at denne, 
naar han af de vedkommende Papirer seer, at 
Sagen forholder sig saaledes, som jeg har 
fremstillet den, vil give de Vedkommende det 
Beløb, hvorom de andrage. 

S e i r e n  J o r g e n s e n :  Jeg har stillet mit 
Ændringsforslag, fordi jeg synes, at det om- 
handlede Tab er for stort for den enkelte 
Mand at bære, naar han derhos kan have følt 
Krigens Byrder og Tryk paa anden Maade, 
ligesom den øvrige Deel af Befolkningen. Jeg 
vil derfor anbefale det foreliggende Ændrings- 
forslag til Vedtagelse, da det ikke er nogen stor 

l Sum Penge, hvorom- her er Tale, og, da der 
nu er givet Erstatning til de Skadelidte i Al- 


